
UCHWAŁA NR XXXIII/5/2010  

RADY POWIATU W KOŃSKICH  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobów przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753)

oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 

r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220 poz.1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 

689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz.1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 

227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800), Rada Powiatu 

w Końskich uchwala, co następuje

§ 1. W budżecie Powiatu Koneckiego przeznacza się corocznie środki finansowe dla szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Konecki, z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej, ze wskazaniem rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania określa 

Regulamin określający warunki i sposób przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Konecki, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek określenia rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania. Organ 

prowadzący corocznie przeznacza w budżecie powiatu odpowiednie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli. Zapisy zawarte w niniejszej Uchwale pozwolą wydatkować środki finansowe zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Treść Regulaminu przyznawania 

środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały, ustalona została po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 

zrzeszających nauczycieli. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne. 

§ 1. Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla

których organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nauczycieli ww. szkół i placówek oświatowych po ich 

przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2.  1. Wysokość środków finansowych, zatwierdza corocznie Rada Powiatu w Końskich w uchwale budżetowej.

2. Dysponentem środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest Zarząd Powiatu 

w Końskich. 

Rozdział II

Warunki i sposób przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, jeden 

raz w roku budżetowym, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc może być przyznana powtórnie w danym

roku. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w związku z: 

§ 5.  1. Osobą uprawnioną do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej jest nauczyciel, o którym 

mowa w § 1. 

2. Jeżeli stan zdrowia uniemożliwia nauczycielowi dokonanie czynności, o której mowa w ust. 1, z wnioskiem może 

wystąpić przedstawiciel nauczyciela. 

§ 6. Wnioski ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym przez Wydział Polityki Społecznej, Oświaty Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Końskich. 

§ 7.  1. Warunkiem przyznania nauczycielowi pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku o przyznanie pomocy 

zdrowotnej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Dyrektor szkoły składa wniosek do Starosty Koneckiego, a nauczyciel do dyrektora szkoły lub placówki, 

w której jest zatrudniony. Emeryci i renciści składają wnioski do dyrektora szkoły lub placówki, w której byli 

zatrudnieni przed odejściem na rentę lub emeryturę w terminach: 

3. Dyrektor, o którym mowa w ust. 2, przekazuje wnioski do Zarządu Powiatu w Końskichw terminach: 

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy do roku, w miesiącu czerwcu i listopadzie. 

§ 8. Do wniosku należy dołączyć: 

§ 9. Wysokość przyznanej pomocy nie może przekroczyć wysokości środków, o których mowa w § 2 ust. 

1 Regulaminu i uzależniona jest od: 

§ 10.  1. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna jest przyznawana częściowo,

a w przypadku wykorzystania limitu środków finansowych w danym roku budżetowym, pomoc nie będzie 

przyznawana. 

2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 

kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 11.  1. Decyzję o przyznaniu nauczycielowi środków finansowych na pomoc zdrowotną podejmuje Zarząd 

Powiatu w Końskich. 

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej następuje w formie pisemnej i winna być uzasadniona. 

3. Zarząd Powiatu w Końskich informuje dyrektora szkoły lub placówki o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla ich 

nauczycieli, w tym nauczycieli emerytów i rencistów. 

4. Decyzje w sprawach przyznania bądź odmowy przyznania pomocy zdrowotnej, podjęte zgodnie 

z postanowieniami niniejszego regulaminu, mają charakter ostateczny i nie podlegają zaskarżeniu. 

§ 12. Wypłata świadczenia zdrowotnego dokonywana jest przez szkołę lub placówkę po przekazaniu przez organ 

prowadzący do budżetu szkoły lub placówki środków finansowych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Helena Obara 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WARUNKI I SPOSÓB PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH NA POMOC ZDROWOTNĄ DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PLACÓWEK 

PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT KONECKI  

Rozdział I

Postanowienia wstępne 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/5/2010

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) przewlekłą chorobą lub bardzo ciężkim przebiegiem choroby,

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym,

4) koniecznością leczenia w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w gminie zamieszkania,

5) leczeniem sanatoryjnym,

6) koniecznością zakupu podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub urządzeń niezbędnych 
w rehabilitacji (ułatwiających zachowanie podstawowych funkcji życiowych), sprzętu korekcyjnego, w tym szkieł 
korekcyjnych (ze względu na wiek i pracę związaną z prowadzeniem dokumentacji szkolnej), aparatu słuchowego 
(warunkującego dalsze funkcjonowanie). 

1) do dnia 20 maja,

2) do dnia 20 października.

1) do dnia 31 maja,

2) do dnia 31 października.

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające stan chorobowy nauczyciela lub konieczność leczenia choroby 
przewlekłej, lub zaświadczenie lekarza o konieczności leczenia poszpitalnego prowadzonego w domu, lub 
dokumentację przebytego leczenia (historia choroby) 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, badań, zakupu sprzętu, leków w roku, w którym 
nauczyciel występuje z wnioskiem (faktury, rachunki), 

3) oświadczenie o dochodach netto z trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, przypadających na jednego 
członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł, stanowiące 
Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.

1) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez nauczyciela,

2) przebiegu choroby oraz jej wpływu na sytuację materialną nauczyciela (dodatkowa opieka, dieta, specjalistyczne 
leki, dojazdy) 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez 
nauczyciela. 

ID: AQDEG-MRWBH-FMALG-WVCOF-GWKEA. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXIII/5/2010  

RADY POWIATU W KOŃSKICH  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobów przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753)

oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 

r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220 poz.1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 

689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz.1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 

227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800), Rada Powiatu 

w Końskich uchwala, co następuje

§ 1. W budżecie Powiatu Koneckiego przeznacza się corocznie środki finansowe dla szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Konecki, z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej, ze wskazaniem rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania określa 

Regulamin określający warunki i sposób przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Konecki, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek określenia rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania. Organ 

prowadzący corocznie przeznacza w budżecie powiatu odpowiednie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli. Zapisy zawarte w niniejszej Uchwale pozwolą wydatkować środki finansowe zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Treść Regulaminu przyznawania 

środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały, ustalona została po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 

zrzeszających nauczycieli. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne. 

§ 1. Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla

których organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nauczycieli ww. szkół i placówek oświatowych po ich 

przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2.  1. Wysokość środków finansowych, zatwierdza corocznie Rada Powiatu w Końskich w uchwale budżetowej.

2. Dysponentem środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest Zarząd Powiatu 

w Końskich. 

Rozdział II

Warunki i sposób przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, jeden 

raz w roku budżetowym, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc może być przyznana powtórnie w danym

roku. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w związku z: 

§ 5.  1. Osobą uprawnioną do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej jest nauczyciel, o którym 

mowa w § 1. 

2. Jeżeli stan zdrowia uniemożliwia nauczycielowi dokonanie czynności, o której mowa w ust. 1, z wnioskiem może 

wystąpić przedstawiciel nauczyciela. 

§ 6. Wnioski ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym przez Wydział Polityki Społecznej, Oświaty Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Końskich. 

§ 7.  1. Warunkiem przyznania nauczycielowi pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku o przyznanie pomocy 

zdrowotnej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Dyrektor szkoły składa wniosek do Starosty Koneckiego, a nauczyciel do dyrektora szkoły lub placówki, 

w której jest zatrudniony. Emeryci i renciści składają wnioski do dyrektora szkoły lub placówki, w której byli 

zatrudnieni przed odejściem na rentę lub emeryturę w terminach: 

3. Dyrektor, o którym mowa w ust. 2, przekazuje wnioski do Zarządu Powiatu w Końskichw terminach: 

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy do roku, w miesiącu czerwcu i listopadzie. 

§ 8. Do wniosku należy dołączyć: 

§ 9. Wysokość przyznanej pomocy nie może przekroczyć wysokości środków, o których mowa w § 2 ust. 

1 Regulaminu i uzależniona jest od: 

§ 10.  1. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna jest przyznawana częściowo,

a w przypadku wykorzystania limitu środków finansowych w danym roku budżetowym, pomoc nie będzie 

przyznawana. 

2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 

kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 11.  1. Decyzję o przyznaniu nauczycielowi środków finansowych na pomoc zdrowotną podejmuje Zarząd 

Powiatu w Końskich. 

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej następuje w formie pisemnej i winna być uzasadniona. 

3. Zarząd Powiatu w Końskich informuje dyrektora szkoły lub placówki o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla ich 

nauczycieli, w tym nauczycieli emerytów i rencistów. 

4. Decyzje w sprawach przyznania bądź odmowy przyznania pomocy zdrowotnej, podjęte zgodnie 

z postanowieniami niniejszego regulaminu, mają charakter ostateczny i nie podlegają zaskarżeniu. 

§ 12. Wypłata świadczenia zdrowotnego dokonywana jest przez szkołę lub placówkę po przekazaniu przez organ 

prowadzący do budżetu szkoły lub placówki środków finansowych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Helena Obara 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WARUNKI I SPOSÓB PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH NA POMOC ZDROWOTNĄ DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PLACÓWEK 

PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT KONECKI  

Rozdział I

Postanowienia wstępne 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/5/2010

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) przewlekłą chorobą lub bardzo ciężkim przebiegiem choroby,

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym,

4) koniecznością leczenia w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w gminie zamieszkania,

5) leczeniem sanatoryjnym,

6) koniecznością zakupu podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub urządzeń niezbędnych 
w rehabilitacji (ułatwiających zachowanie podstawowych funkcji życiowych), sprzętu korekcyjnego, w tym szkieł 
korekcyjnych (ze względu na wiek i pracę związaną z prowadzeniem dokumentacji szkolnej), aparatu słuchowego 
(warunkującego dalsze funkcjonowanie). 

1) do dnia 20 maja,

2) do dnia 20 października.

1) do dnia 31 maja,

2) do dnia 31 października.

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające stan chorobowy nauczyciela lub konieczność leczenia choroby 
przewlekłej, lub zaświadczenie lekarza o konieczności leczenia poszpitalnego prowadzonego w domu, lub 
dokumentację przebytego leczenia (historia choroby) 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, badań, zakupu sprzętu, leków w roku, w którym 
nauczyciel występuje z wnioskiem (faktury, rachunki), 

3) oświadczenie o dochodach netto z trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, przypadających na jednego 
członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł, stanowiące 
Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.

1) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez nauczyciela,

2) przebiegu choroby oraz jej wpływu na sytuację materialną nauczyciela (dodatkowa opieka, dieta, specjalistyczne 
leki, dojazdy) 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez 
nauczyciela. 

ID: AQDEG-MRWBH-FMALG-WVCOF-GWKEA. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXIII/5/2010  

RADY POWIATU W KOŃSKICH  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobów przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753)

oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 

r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220 poz.1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 

689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz.1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 

227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800), Rada Powiatu 

w Końskich uchwala, co następuje

§ 1. W budżecie Powiatu Koneckiego przeznacza się corocznie środki finansowe dla szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Konecki, z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej, ze wskazaniem rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania określa 

Regulamin określający warunki i sposób przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Konecki, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek określenia rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania. Organ 

prowadzący corocznie przeznacza w budżecie powiatu odpowiednie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli. Zapisy zawarte w niniejszej Uchwale pozwolą wydatkować środki finansowe zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Treść Regulaminu przyznawania 

środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały, ustalona została po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 

zrzeszających nauczycieli. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne. 

§ 1. Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla

których organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nauczycieli ww. szkół i placówek oświatowych po ich 

przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2.  1. Wysokość środków finansowych, zatwierdza corocznie Rada Powiatu w Końskich w uchwale budżetowej.

2. Dysponentem środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest Zarząd Powiatu 

w Końskich. 

Rozdział II

Warunki i sposób przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, jeden 

raz w roku budżetowym, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc może być przyznana powtórnie w danym

roku. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w związku z: 

§ 5.  1. Osobą uprawnioną do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej jest nauczyciel, o którym 

mowa w § 1. 

2. Jeżeli stan zdrowia uniemożliwia nauczycielowi dokonanie czynności, o której mowa w ust. 1, z wnioskiem może 

wystąpić przedstawiciel nauczyciela. 

§ 6. Wnioski ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym przez Wydział Polityki Społecznej, Oświaty Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Końskich. 

§ 7.  1. Warunkiem przyznania nauczycielowi pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku o przyznanie pomocy 

zdrowotnej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Dyrektor szkoły składa wniosek do Starosty Koneckiego, a nauczyciel do dyrektora szkoły lub placówki, 

w której jest zatrudniony. Emeryci i renciści składają wnioski do dyrektora szkoły lub placówki, w której byli 

zatrudnieni przed odejściem na rentę lub emeryturę w terminach: 

3. Dyrektor, o którym mowa w ust. 2, przekazuje wnioski do Zarządu Powiatu w Końskichw terminach: 

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy do roku, w miesiącu czerwcu i listopadzie. 

§ 8. Do wniosku należy dołączyć: 

§ 9. Wysokość przyznanej pomocy nie może przekroczyć wysokości środków, o których mowa w § 2 ust. 

1 Regulaminu i uzależniona jest od: 

§ 10.  1. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna jest przyznawana częściowo,

a w przypadku wykorzystania limitu środków finansowych w danym roku budżetowym, pomoc nie będzie 

przyznawana. 

2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 

kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 11.  1. Decyzję o przyznaniu nauczycielowi środków finansowych na pomoc zdrowotną podejmuje Zarząd 

Powiatu w Końskich. 

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej następuje w formie pisemnej i winna być uzasadniona. 

3. Zarząd Powiatu w Końskich informuje dyrektora szkoły lub placówki o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla ich 

nauczycieli, w tym nauczycieli emerytów i rencistów. 

4. Decyzje w sprawach przyznania bądź odmowy przyznania pomocy zdrowotnej, podjęte zgodnie 

z postanowieniami niniejszego regulaminu, mają charakter ostateczny i nie podlegają zaskarżeniu. 

§ 12. Wypłata świadczenia zdrowotnego dokonywana jest przez szkołę lub placówkę po przekazaniu przez organ 

prowadzący do budżetu szkoły lub placówki środków finansowych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Helena Obara 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WARUNKI I SPOSÓB PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH NA POMOC ZDROWOTNĄ DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PLACÓWEK 

PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT KONECKI  

Rozdział I

Postanowienia wstępne 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/5/2010

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) przewlekłą chorobą lub bardzo ciężkim przebiegiem choroby,

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym,

4) koniecznością leczenia w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w gminie zamieszkania,

5) leczeniem sanatoryjnym,

6) koniecznością zakupu podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub urządzeń niezbędnych 
w rehabilitacji (ułatwiających zachowanie podstawowych funkcji życiowych), sprzętu korekcyjnego, w tym szkieł 
korekcyjnych (ze względu na wiek i pracę związaną z prowadzeniem dokumentacji szkolnej), aparatu słuchowego 
(warunkującego dalsze funkcjonowanie). 

1) do dnia 20 maja,

2) do dnia 20 października.

1) do dnia 31 maja,

2) do dnia 31 października.

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające stan chorobowy nauczyciela lub konieczność leczenia choroby 
przewlekłej, lub zaświadczenie lekarza o konieczności leczenia poszpitalnego prowadzonego w domu, lub 
dokumentację przebytego leczenia (historia choroby) 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, badań, zakupu sprzętu, leków w roku, w którym 
nauczyciel występuje z wnioskiem (faktury, rachunki), 

3) oświadczenie o dochodach netto z trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, przypadających na jednego 
członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł, stanowiące 
Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.

1) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez nauczyciela,

2) przebiegu choroby oraz jej wpływu na sytuację materialną nauczyciela (dodatkowa opieka, dieta, specjalistyczne 
leki, dojazdy) 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez 
nauczyciela. 

ID: AQDEG-MRWBH-FMALG-WVCOF-GWKEA. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXIII/5/2010  

RADY POWIATU W KOŃSKICH  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobów przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753)

oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 

r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220 poz.1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 

689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz.1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 

227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800), Rada Powiatu 

w Końskich uchwala, co następuje

§ 1. W budżecie Powiatu Koneckiego przeznacza się corocznie środki finansowe dla szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Konecki, z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej, ze wskazaniem rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania określa 

Regulamin określający warunki i sposób przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Konecki, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek określenia rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania. Organ 

prowadzący corocznie przeznacza w budżecie powiatu odpowiednie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli. Zapisy zawarte w niniejszej Uchwale pozwolą wydatkować środki finansowe zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Treść Regulaminu przyznawania 

środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały, ustalona została po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 

zrzeszających nauczycieli. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne. 

§ 1. Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla

których organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nauczycieli ww. szkół i placówek oświatowych po ich 

przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2.  1. Wysokość środków finansowych, zatwierdza corocznie Rada Powiatu w Końskich w uchwale budżetowej.

2. Dysponentem środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest Zarząd Powiatu 

w Końskich. 

Rozdział II

Warunki i sposób przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, jeden 

raz w roku budżetowym, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc może być przyznana powtórnie w danym

roku. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w związku z: 

§ 5.  1. Osobą uprawnioną do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej jest nauczyciel, o którym 

mowa w § 1. 

2. Jeżeli stan zdrowia uniemożliwia nauczycielowi dokonanie czynności, o której mowa w ust. 1, z wnioskiem może 

wystąpić przedstawiciel nauczyciela. 

§ 6. Wnioski ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym przez Wydział Polityki Społecznej, Oświaty Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Końskich. 

§ 7.  1. Warunkiem przyznania nauczycielowi pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku o przyznanie pomocy 

zdrowotnej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Dyrektor szkoły składa wniosek do Starosty Koneckiego, a nauczyciel do dyrektora szkoły lub placówki, 

w której jest zatrudniony. Emeryci i renciści składają wnioski do dyrektora szkoły lub placówki, w której byli 

zatrudnieni przed odejściem na rentę lub emeryturę w terminach: 

3. Dyrektor, o którym mowa w ust. 2, przekazuje wnioski do Zarządu Powiatu w Końskichw terminach: 

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy do roku, w miesiącu czerwcu i listopadzie. 

§ 8. Do wniosku należy dołączyć: 

§ 9. Wysokość przyznanej pomocy nie może przekroczyć wysokości środków, o których mowa w § 2 ust. 

1 Regulaminu i uzależniona jest od: 

§ 10.  1. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna jest przyznawana częściowo,

a w przypadku wykorzystania limitu środków finansowych w danym roku budżetowym, pomoc nie będzie 

przyznawana. 

2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 

kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 11.  1. Decyzję o przyznaniu nauczycielowi środków finansowych na pomoc zdrowotną podejmuje Zarząd 

Powiatu w Końskich. 

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej następuje w formie pisemnej i winna być uzasadniona. 

3. Zarząd Powiatu w Końskich informuje dyrektora szkoły lub placówki o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla ich 

nauczycieli, w tym nauczycieli emerytów i rencistów. 

4. Decyzje w sprawach przyznania bądź odmowy przyznania pomocy zdrowotnej, podjęte zgodnie 

z postanowieniami niniejszego regulaminu, mają charakter ostateczny i nie podlegają zaskarżeniu. 

§ 12. Wypłata świadczenia zdrowotnego dokonywana jest przez szkołę lub placówkę po przekazaniu przez organ 

prowadzący do budżetu szkoły lub placówki środków finansowych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Helena Obara 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WARUNKI I SPOSÓB PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH NA POMOC ZDROWOTNĄ DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PLACÓWEK 

PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT KONECKI  

Rozdział I

Postanowienia wstępne 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/5/2010

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) przewlekłą chorobą lub bardzo ciężkim przebiegiem choroby,

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym,

4) koniecznością leczenia w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w gminie zamieszkania,

5) leczeniem sanatoryjnym,

6) koniecznością zakupu podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub urządzeń niezbędnych 
w rehabilitacji (ułatwiających zachowanie podstawowych funkcji życiowych), sprzętu korekcyjnego, w tym szkieł 
korekcyjnych (ze względu na wiek i pracę związaną z prowadzeniem dokumentacji szkolnej), aparatu słuchowego 
(warunkującego dalsze funkcjonowanie). 

1) do dnia 20 maja,

2) do dnia 20 października.

1) do dnia 31 maja,

2) do dnia 31 października.

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające stan chorobowy nauczyciela lub konieczność leczenia choroby 
przewlekłej, lub zaświadczenie lekarza o konieczności leczenia poszpitalnego prowadzonego w domu, lub 
dokumentację przebytego leczenia (historia choroby) 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, badań, zakupu sprzętu, leków w roku, w którym 
nauczyciel występuje z wnioskiem (faktury, rachunki), 

3) oświadczenie o dochodach netto z trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, przypadających na jednego 
członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł, stanowiące 
Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.

1) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez nauczyciela,

2) przebiegu choroby oraz jej wpływu na sytuację materialną nauczyciela (dodatkowa opieka, dieta, specjalistyczne 
leki, dojazdy) 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez 
nauczyciela. 

ID: AQDEG-MRWBH-FMALG-WVCOF-GWKEA. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XXXIII/5/2010  

RADY POWIATU W KOŃSKICH  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobów przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753)

oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 

r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220 poz.1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 

689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz.1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 

227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800), Rada Powiatu 

w Końskich uchwala, co następuje

§ 1. W budżecie Powiatu Koneckiego przeznacza się corocznie środki finansowe dla szkół i placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Konecki, z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej, ze wskazaniem rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania określa 

Regulamin określający warunki i sposób przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Konecki, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Przepis art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek określenia rodzaju świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania. Organ 

prowadzący corocznie przeznacza w budżecie powiatu odpowiednie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli. Zapisy zawarte w niniejszej Uchwale pozwolą wydatkować środki finansowe zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Treść Regulaminu przyznawania 

środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, stanowiącego 

Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały, ustalona została po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 

zrzeszających nauczycieli. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne. 

§ 1. Niniejszy Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla

których organem prowadzącym jest Powiat Konecki oraz nauczycieli ww. szkół i placówek oświatowych po ich 

przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 2.  1. Wysokość środków finansowych, zatwierdza corocznie Rada Powiatu w Końskich w uchwale budżetowej.

2. Dysponentem środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest Zarząd Powiatu 

w Końskich. 

Rozdział II

Warunki i sposób przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, jeden 

raz w roku budżetowym, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc może być przyznana powtórnie w danym

roku. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w związku z: 

§ 5.  1. Osobą uprawnioną do wystąpienia z wnioskiem o przyznanie pomocy zdrowotnej jest nauczyciel, o którym 

mowa w § 1. 

2. Jeżeli stan zdrowia uniemożliwia nauczycielowi dokonanie czynności, o której mowa w ust. 1, z wnioskiem może 

wystąpić przedstawiciel nauczyciela. 

§ 6. Wnioski ewidencjonowane są w rejestrze prowadzonym przez Wydział Polityki Społecznej, Oświaty Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Końskich. 

§ 7.  1. Warunkiem przyznania nauczycielowi pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku o przyznanie pomocy 

zdrowotnej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Dyrektor szkoły składa wniosek do Starosty Koneckiego, a nauczyciel do dyrektora szkoły lub placówki, 

w której jest zatrudniony. Emeryci i renciści składają wnioski do dyrektora szkoły lub placówki, w której byli 

zatrudnieni przed odejściem na rentę lub emeryturę w terminach: 

3. Dyrektor, o którym mowa w ust. 2, przekazuje wnioski do Zarządu Powiatu w Końskichw terminach: 

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy do roku, w miesiącu czerwcu i listopadzie. 

§ 8. Do wniosku należy dołączyć: 

§ 9. Wysokość przyznanej pomocy nie może przekroczyć wysokości środków, o których mowa w § 2 ust. 

1 Regulaminu i uzależniona jest od: 

§ 10.  1. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb, pomoc zdrowotna jest przyznawana częściowo,

a w przypadku wykorzystania limitu środków finansowych w danym roku budżetowym, pomoc nie będzie 

przyznawana. 

2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym roku 

kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 11.  1. Decyzję o przyznaniu nauczycielowi środków finansowych na pomoc zdrowotną podejmuje Zarząd 

Powiatu w Końskich. 

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej następuje w formie pisemnej i winna być uzasadniona. 

3. Zarząd Powiatu w Końskich informuje dyrektora szkoły lub placówki o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla ich 

nauczycieli, w tym nauczycieli emerytów i rencistów. 

4. Decyzje w sprawach przyznania bądź odmowy przyznania pomocy zdrowotnej, podjęte zgodnie 

z postanowieniami niniejszego regulaminu, mają charakter ostateczny i nie podlegają zaskarżeniu. 

§ 12. Wypłata świadczenia zdrowotnego dokonywana jest przez szkołę lub placówkę po przekazaniu przez organ 

prowadzący do budżetu szkoły lub placówki środków finansowych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Helena Obara 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WARUNKI I SPOSÓB PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW 

FINANSOWYCH NA POMOC ZDROWOTNĄ DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PLACÓWEK 

PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT KONECKI  

Rozdział I

Postanowienia wstępne 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/5/2010

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) przewlekłą chorobą lub bardzo ciężkim przebiegiem choroby,

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym,

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym,

4) koniecznością leczenia w innej miejscowości z powodu braku placówki służby zdrowia w gminie zamieszkania,

5) leczeniem sanatoryjnym,

6) koniecznością zakupu podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego lub urządzeń niezbędnych 
w rehabilitacji (ułatwiających zachowanie podstawowych funkcji życiowych), sprzętu korekcyjnego, w tym szkieł 
korekcyjnych (ze względu na wiek i pracę związaną z prowadzeniem dokumentacji szkolnej), aparatu słuchowego 
(warunkującego dalsze funkcjonowanie). 

1) do dnia 20 maja,

2) do dnia 20 października.

1) do dnia 31 maja,

2) do dnia 31 października.

1) aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające stan chorobowy nauczyciela lub konieczność leczenia choroby 
przewlekłej, lub zaświadczenie lekarza o konieczności leczenia poszpitalnego prowadzonego w domu, lub 
dokumentację przebytego leczenia (historia choroby) 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, badań, zakupu sprzętu, leków w roku, w którym 
nauczyciel występuje z wnioskiem (faktury, rachunki), 

3) oświadczenie o dochodach netto z trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, przypadających na jednego 
członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich źródeł, stanowiące 
Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, 

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej.

1) wysokości udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez nauczyciela,

2) przebiegu choroby oraz jej wpływu na sytuację materialną nauczyciela (dodatkowa opieka, dieta, specjalistyczne 
leki, dojazdy) 

3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela po odliczeniu udokumentowanych kosztów leczenia poniesionych przez 
nauczyciela. 

ID: AQDEG-MRWBH-FMALG-WVCOF-GWKEA. Podpisany. Strona 5 / 5


